1

湖理工发〔2020〕53 号

关于印发《湖北理工学院
2020 级学生收费目录清单》的通知

校属各部门：

根据《省物价局、省教育厅关于高校收费实行目录清单

管理制度的通知》（鄂价费〔2016〕63 号）规定，结合我校

实际情况，现将《湖北理工学院 2020 级学生收费目录清单》

印发给你们，请遵照执行。

特此通知。

附件：1、湖北理工学院 2020 级学生收费目录清单

2、湖北理工学院 2020 级大类招生专业明细表

2

（此页无正文）。

湖北理工学院

2020 年 7 月 20 日

湖北理工学院办公室 2020年 7月20日印发

3

附件 1：

湖北理工学院 2020 级学生收费目录清单
调整日期：2020 年 6 月 30 日

收费类别 收费项目 收取对象 计费单位 收费标准 收费依据 执收单位 执行时间 备注

一、学费、住宿费、考试费

（一）、本科类学费（重点专业）

1.电气工程及其自动化 学费 学生 （元/生/年） 5200 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

2.自动化 学费 学生 （元/生/年） 5200 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

3.网络工程 学费 学生 （元/生/年） 5200 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

4.计算机科学与技术 学费 学生 （元/生/年） 5200 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

5.电子信息工程 学费 学生 （元/生/年） 5200 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

6.通信工程 学费 学生 （元/生/年） 5200 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

7.物联网工程 学费 学生 （元/生/年） 5200 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

8.机械设计制造及其自动化 学费 学生 （元/生/年） 5200 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

9.材料成型及控制工程 学费 学生 （元/生/年） 5200 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

10.车辆工程 学费 学生 （元/生/年） 5200 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

11.机械电子工程 学费 学生 （元/生/年） 5200 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

12.机器人工程 学费 学生 （元/生/年） 5200 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

13.土木工程 学费 学生 （元/生/年） 5200 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

14.道路桥梁与渡河工程 学费 学生 （元/生/年） 5200 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

15.市场营销 学费 学生 （元/生/年） 5200 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

16.汉语言文学 学费 学生 （元/生/年） 5200 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

17.工商管理 学费 学生 （元/生/年） 5200 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

18.财务管理 学费 学生 （元/生/年） 5200 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

（二）、本科类学费（普通专业）

1.生物制药 学费 学生 （元/生/年） 4000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月 2020 年新增

4

2.环境工程 学费 学生 （元/生/年） 4000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

3.无机非金属材料工程 学费 学生 （元/生/年） 4000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

4.英语 学费 学生 （元/生/年） 4000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

5.遥感科学与技术 学费 学生 （元/生/年） 4000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

6.交通运输 学费 学生 （元/生/年） 4000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

7.小学教育 学费 学生 （元/生/年） 4000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

8.工程管理 学费 学生 （元/生/年） 4000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

9.化学工程与工艺 学费 学生 （元/生/年） 4000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

10.给排水科学与工程 学费 学生 （元/生/年） 4000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

11.护理学 学费 学生 （元/生/年） 4000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

12.药学 学费 学生 （元/生/年） 4000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

13.生物工程 学费 学生 （元/生/年） 4000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

14.服装设计与工程 学费 学生 （元/生/年） 4000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

15.环境科学 学费 学生 （元/生/年） 4000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

16.应用化学 学费 学生 （元/生/年） 4000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

17.安全工程 学费 学生 （元/生/年） 4000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

18.应用物理学 学费 学生 （元/生/年） 4000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

19.物流管理 学费 学生 （元/生/年） 4000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

20.商务英语 学费 学生 （元/生/年） 4000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

21.冶金工程 学费 学生 （元/生/年） 4000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

22.能源与环境系统工程 学费 学生 （元/生/年） 4000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

23.学前教育 学费 学生 （元/生/年） 4000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

24.环保设备工程 学费 学生 （元/生/年） 4000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

25.复合材料与工程 学费 学生 （元/生/年） 4000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

26.网络与新媒体 学费 学生 （元/生/年） 4000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

27.医学检验技术 学费 学生 （元/生/年） 4000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

28.视觉传达设计 学费 学生 （元/生/年） 9000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

29.环境设计 学费 学生 （元/生/年） 9000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

30.产品设计 学费 学生 （元/生/年） 9000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

31.服装与服饰设计 学费 学生 （元/生/年） 9000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

5

32.音乐学 学费 学生 （元/生/年） 9000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

33.舞蹈表演 学费 学生 （元/生/年） 9000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

34.动画 学费 学生 （元/生/年） 9000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

35.健康服务与管理 学费 学生 （元/生/年） 4000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

36.轨道交通信号与控制 学费 学生 （元/生/年） 4000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

37.软件工程 学费 学生 （元/生/年） 4000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

38.信息与计算科学 学费 学生 （元/生/年） 4000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

39.国际经济与贸易 学费 学生 （元/生/年） 4000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

40.临床医学 学费 学生 （元/生/年） 4000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

41.数据科学与大数据技术 学费 学生 （元/生/年） 4000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

42.视觉传达设计（中外合作办学） 学费 学生 （元/生/年） 22800 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

43.机械设计制造及其自动化（中外

合作办学）
学费 学生 （元/生/年） 22800 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

44.临床医学（外国来华留学生） 学费 留学生 （元/生/年） 15000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

45.汉语言进修生（外国来华留学

生）
学费 留学生 （元/生/年） 8000

鄂价费字［2006］183 号

教外〔2018〕50号
湖北理工学院 2020 年 9 月

（三）、本科类分大类招生专业第一年学费

1.电气类 学费 学生 （元/生/年） 5200 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月
第2年分专业后按相

应专业标准执行，所
含专业详见附件 2

2.计算机类 学费 学生 （元/生/年） 5200 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月
第2年分专业后按相

应专业标准执行，所
含专业详见附件 2

3.机械类 学费 学生 （元/生/年） 5200 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月
第2年分专业后按相
应专业标准执行，所
含专业详见附件 2

4.数学类 学费 学生 （元/生/年） 4000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月
第2年分专业后按相
应专业标准执行，所

含专业详见附件 2

5.材料类 学费 学生 （元/生/年） 4000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月
第2年分专业后按相
应专业标准执行，所
含专业详见附件 2

6.化工与制药类 学费 学生 （元/生/年） 4000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月 第2年分专业后按相

6

应专业标准执行，所
含专业详见附件 2

7.工商管理类 学费 学生 （元/生/年） 5200 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月
第2年分专业后按相
应专业标准执行，所

含专业详见附件 2

8.外国语言文学类 学费 学生 （元/生/年） 4000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月
第2年分专业后按相
应专业标准执行，所

含专业详见附件 2

9.教育学类 学费 学生 （元/生/年） 4000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月
第2年分专业后按相

应专业标准执行，所
含专业详见附件 2

10.土木类 学费 学生 （元/生/年） 5200 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月
第2年分专业后按相

应专业标准执行，所
含专业详见附件 2

11.管理科学与工程类 学费 学生 （元/生/年） 4000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月
第2年分专业后按相
应专业标准执行，所
含专业详见附件 2

12.环境科学与工程类 学费 学生 （元/生/年） 4000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月
第2年分专业后按相
应专业标准执行，所
含专业详见附件 2

13.物理学类 学费 学生 （元/生/年） 4000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月
第2年分专业后按相
应专业标准执行，所

含专业详见附件 2

14.设计学类 学费 学生 （元/生/年） 9000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月
第2年分专业后按相
应专业标准执行，所

含专业详见附件 2

（四）、高职专科学费

1.机械制造与自动化 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

2.机械设计与制造 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

3.模具设计与制造 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

4.汽车运用技术 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

5.制冷与冷藏技术 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

6.电子仪器仪表与维修 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

7.电气自动化技术 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

8.电子信息工程技术 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

9.医用电子仪器与维护 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

7

10.应用电子技术 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

11.环境监测与治理技术 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

12.给排水工程技术 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

13.环境监测与评价 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

14.生物化工工艺 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

15.应用化工技术 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

16.材料工程技术 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

17.工程监理 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

18.建筑工程技术 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

19.道路桥梁工程技术 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

20.市场营销 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

21.工商企业管理 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

22.会计 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

23.国际贸易实务 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

24.电子商务 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

25.计算机应用技术 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

26.计算机网络技术 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

27.计算机信息管理 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

28.护理 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

29.临床医学 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

30.药学 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

31.医学检验技术 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

32.康复治疗技术 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

33.医学影像技术 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

34.应用英语 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

35.英语教育 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

36.数学教育 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

37.初等教育 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

38.汉语 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

39.国际商务 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

8

40.营销与策划 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

41.商务英语 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

42.物业管理 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

43.物流管理 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

44.数控技术 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

45.美术教育 学费 学生 （元/生/年） 6500 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

46.服装设计 学费 学生 （元/生/年） 6500 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

47.建筑装饰工程技术 学费 学生 （元/生/年） 6500 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

48.音乐教育 学费 学生 （元/生/年） 6500 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

49.服装表演 学费 学生 （元/生/年） 6500 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

50.汽车运用与维修技术 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

51.环境工程技术 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

52.化工生物技术 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

53.建筑工程监理 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

54.小学教育 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

55.环境监测与控制技术 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

56.会计类 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

57.计算机类 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

58.机械类 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

59.电气电子类 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

60.财经类 学费 学生 （元/生/年） 5000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

（五）、成人高等教育及自考

1.全脱产生学费标准按本校同类专业标准执行 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

2.半脱产生学费标准按本校同类专业标准的 70％执行 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

3.夜大生学费标准按本校同类专业收费标准的 65％执行 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

4.函授生学费标准按本校同类专业收费标准的 50％执行 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月
5.参加高等学历教育文凭考试、自考肋学班、应用型自考大专班学习学生的学费，参照以上规

定执行 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

（六）、网络学生

1.普通本科 学费 学生 元/人•年 4000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

9

2.普通专科 学费 学生 元/人•年 3000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

3.普通艺术类本科 学费 学生 元/人•年 9000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

4.普通艺术类专科 学费 学生 元/人•年 6750 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

5.开放教育本科（总共 71 学分） 学费 学生 元/人•分 100 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

6.开放教育专科理工类（总共 114 学

分）
学费 学生 元/人•分 55 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

7.开放教育专科文经类（总共 76 学

分）
学费 学生 元/人•分 80 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

8.成教生本科一般专业（全脱产） 学费 学生 元/人•年 4000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

9.成教生专科一般专业（全脱产） 学费 学生 元/人•年 3000 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

10.成教生本科专业（半脱产） 学费 学生 元/人•年 2800 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

11.成教生专科专业（半脱产） 学费 学生 元/人•年 2100 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

（七）、学士学位（双学位）学费

注：入校当年该专业年学费标准*学制规定的学年数/该专业规定的总学分数=每学分
学费标准 元/人•学分 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

（八）、旁听生学费 按上述标准的 70%收取 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

（九）、住宿费 住宿费

1.义诚公寓、腾龙公寓、西 1(原五
疗区)、L1、L2 楼、L3楼 住宿费 学生 元/人•年 1200 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

2.B 栋、C栋 住宿费 学生 元/人•年 1200 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

3.西 2{原新七楼}、西 3(原 D 栋) 住宿费 学生 元/人•年 800 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

4.留学生住宿费

不带单独卫生盥洗设备和电话、电视的双人间留学生宿

舍，每个床位每天住宿费标准为 12～32 元人民币。单独住一

间宿舍时，按两个床位标准收费。

鄂价费字［2006］183 号

教外来[1998]7 号
湖北理工学院 2020 年 9 月

5.对增装空调的学生宿舍，在上述住宿费标准基础上，每生每学年增加的住宿费标准为：单间
480 元；双人间 240 元；4 人间 120 元；5-6 人间 80元；7-8 人间 60 元 鄂价费字［2013］109 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

（十）、考试费

1．大学英语四、六级考试 考试费 学生 元/生•次 30 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

2．专科起点本科入学考试（统考） 考试费 学生 元/生 30 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

3.专科起点本科入学考试专业课程 考试费 学生 元/生•科 50 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

10

考试（二门）

4.专业英语四级考试 考试费 学生 元/生•次 40 沪价费［2012］014 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

5.专业英语八级考试 考试费 学生 元/生•次 45 沪价费［2012］014 号 湖北理工学院 2020 年 9 月
6.计算机等级考试一级、二级、三

级（含等级证书费） 考试费 学生 元/生•级 80 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

7.计算机等级考试四级（含等级证

书费）
考试费 学生 元/生•级 135 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

8.普通话水平测试费（对在校学生
减半收费即每人每次 25 元;对贫困学生
免收）

考试费 学生 元/生•次 50 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

9.成人学士学位外语水平考试费 考试费 学生 元/生•次 50 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

10.计算机操作技术（无纸化）考试 考试费 学生 元/生•次 80 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月
11.报考音乐、美术、体育专业（含

艺术及体育特长生考试） 考试费 学生 元/生•次 60 鄂价费字［2006］183 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

12.成人高考：公共科目 考试费 学生 元/生•科 35 鄂价费[2013]215 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

13.成人高考：专业综合科目 考试费 学生 元/生•科 60 鄂价费[2013]215 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

14.留学生报名费 报名费 留学生 元/生 500 鄂价费[2009]200 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

二、代收费用

1.体检费 体检费 学生 元/生 85

鄂教体艺[2018]1 号、湖北

省基本医疗保险医疗服务

设施范围和支付标准目录、

黄价农医发[2017]57 号

湖北理工学院 2020 年 9 月

2.城镇居民基本医疗保险费
城镇居民基本医疗

保险费 学生 元/年
以黄石市人力资源和社会保障局当年公

布的文件中收费标准为依据 湖北理工学院 2020 年 9 月

3.开放教育考试费 开放教育考试费 电大下属单位 元/生•科 13 鄂价费字［2005］154 号 湖北理工学院 2020 年 9 月
向电大下属单位收

取，不向学生收取

三、服务性收费

（一）、培训费

1.高级培训费 培训费 参加培训人员 元/小时 40－50 湖北理工学院 2020 年 9 月 自愿

2.中级培训班 培训费 参加培训人员 元/小时 20－40 湖北理工学院 2020 年 9 月 自愿

3.初级培训班 培训费 参加培训人员 元/小时 10－20 湖北理工学院 2020 年 9 月 自愿

（二）、服务性收费

11

1.毕业生成绩翻译 服务性收费 已毕业学生 元/份 100 湖北理工学院 2020 年 9 月

2.毕业生证书翻译 服务性收费 已毕业学生 元/份 40 湖北理工学院 2020 年 9 月

3.补办学生证 服务性收费 学生 元/证 10 湖北理工学院 2020 年 9 月

4.补办校园卡（一卡通） 服务性收费 学生 元/卡 10 湖北理工学院 2020 年 9 月

5.补办毕业证明书 服务性收费 已毕业学生 元/份 20 湖北理工学院 2020 年 9 月

6.补办学位证书 服务性收费 已毕业学生 元/份 20 湖北理工学院 2020 年 9 月

7.补办毕业证书 服务性收费 已毕业学生 元/份 20 湖北理工学院 2020 年 9 月

8.补办借书证 服务性收费 学生 元/证 10 湖北理工学院 2020 年 9 月

9.自助复印 服务性收费 学生 元/份 0.2－0.6 湖北理工学院 2020 年 9 月

10.自费上机、上网(图书阅览室除

外)
服务性收费 学生 元/小时 1 湖北理工学院 2020 年 9 月

11.网络资费 服务性收费 学生 元/月 20 湖北理工学院 2020 年 9 月

12.课余练琴费 服务性收费 学生 元/小时 10 湖北理工学院 2020 年 9 月

13.职业技能鉴定 服务性收费 学生 元/人 210 鄂人社函[2016]268 号 湖北理工学院 2020 年 9 月

14.机动车停车服务费 服务性收费 机动车车主 元/小时 2 黄发改工服[2019]67 号 湖北理工学院 2019 年 4 月

15.开水 服务性收费 学生 元/8磅 0.3 湖北理工学院 2020 年 9 月

16.洗澡热水 服务性收费 学生 元/升 0.05 湖北理工学院 2020 年 9 月

17.吹风机 服务性收费 学生 元/6 分钟 1 湖北理工学院 2020 年 9 月

18.洗衣机

服务性收费 学生 元/次·6分钟 1 湖北理工学院 2020 年 9 月

服务性收费 学生 元/次·40 分钟 3 湖北理工学院 2020 年 9 月

服务性收费 学生 元/次·40 分钟 4 湖北理工学院 2020 年 9 月 洗衣加消毒

19.纯净水 服务性收费 学生 元/8磅 0.2 湖北理工学院 2020 年 9 月

注：以上清单中包含所有在校学生的收费标准。

价格举报电话：12315 教育举报电话：027-87328126

12

附件 2：

湖北理工学院 2020 级大类招生专业明细表

13

序号 专业 包含专业

1 电气类 电气工程及其自动化、电子信息工程、轨道交通信号与控制、通信工程、自动化

2 计算机类 计算机科学与技术、网络工程、物联网工程

3 材料类 冶金工程、复合材料与工程、无机非金属材料工程

4 机械类 机械设计制造及其自动化 、车辆工程、机械电子工程、材料成型及控制工程、机器人工程

5 化工与制药类 化学工程与工艺、生物工程、应用化学

6 工商管理类 工商管理、市场营销、财务管理

7 外国语言文学类 英语、商务英语

8 教育学类 小学教育、学前教育

9 设计学类 视觉传达设计、环境设计、服装与服饰设计、产品设计

10 土木类
土木工程(建筑工程方向)、土木工程(城市地下工程方向)、给排水科学与工程(市政工程方

向)、道路桥梁与渡河工程

11 管理科学与工程类 工程管理(工程项目管理方向)、工程管理(造价管理方向)

12 环境科学与工程类 环境工程、环境科学、环保设备工程

13 数学类 信息与计算科学(大数据分析方向)、信息与计算科学(大数据安全方向)

14 物理学类 应用物理学(微电子科学方向)、应用物理学(光电信息科学方向)